

Katowice, 18 stycznia 2022 roku

Organizacje związkowe  
– Sygnatariusze „Umowy Społecznej dotyczącej  
Transformacji Sektora Górniczego Węgla Kamiennego  
oraz Wybranych Procesów Transformacji Województwa Śląskiego”

European Commission  
Directorate General for Competition  
State aid Registry  
B-1049 Brussels  
Belgium  
**OLIVIER GUERSENT**  
stateaidgreffe@ec.europa.eu

Szanowny Panie,

jako przedstawiciele organizacji związkowych, sygnatariuszy „Umowy Społecznej dotyczącej Transformacji Sektora Górniczego Węgla Kamiennego oraz Wybranych Procesów Transformacji Województwa Śląskiego” (zwana dalej „Umową Społeczną”), zawartej w dniu 28 maja 2021 roku, dotyczącej restrukturyzacji górnictwa w Polsce zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w przedmiocie wyrażenia zgody na udział przedstawiciela strony społecznej w procesie notyfikacji, zgodnie z zapisami Umowy Społecznej:

Rozdział I: Mechanizm finansowania spółek górnictwa węgla kamiennego punkt 5 ustęp. „e”, który mówi:

*„Strony uzgadniają, iż w ramach procesu prenotyfikacji i notyfikacji Systemu Wsparcia, w spotkaniach roboczych w KE dopuszcza się uczestnictwo w roli obserwatorów ekspertów przedstawionych przez Stronę Społeczną. Uczestnictwo obserwatorów będzie odbywało się z uwzględnieniem zachowania poufności i ograniczeń dotyczących postępowań przed KE, w tym w zakresie tajemnicy przedsiębiorstwa i bezpieczeństwa państwa, przy zgodzie Strony Rządowej i KE.”*

Nasze wystąpienie wynika z troski o pełną transparentność i dostęp do informacji z przebiegu dialogu pomiędzy Komisją Europejską a polskim Rządem. Proces transformacji energetycznej w Polsce wynikający z realizacji zapisów „Zielonego Ładu” jest złożonym, trudnym i wymagającym udziału wszystkich stron dialogu społecznego.

Prosimy też o informację, czy prawdą jest, że to przedstawiciele Komisji Europejskiej nie wyrazili zgody na nasze uczestnictwo w spotkaniach roboczych w roli obserwatorów. Taką informację otrzymaliśmy od polskiego rządu.

Równocześnie prosimy o przesłanie bieżących informacji o zakresie i stanie prac nad notyfikacją Systemów Wsparcia dla górnictwa węgla kamiennego w Polsce.



NSZZ „Solidarność”



Związek Zawodowy Górników w Polsce



NSZZ „Solidarność” 80”



Wolny Związek Zawodowy „Sierpień 80”



Porozumienie Związków Zawodowych „Kadra”



Związek Zawodowy Pracowników Dołowych